Centralizado de Adiantamento para despesas miúdas de pronto
pagamento das Secretarias Municipais, criado pelo Decreto
nº 8.150, de 03/agosto/1998,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica autorizada a Secretaria Municipal de Go-

verno a receber adiantamentos no valor de R$ 25.000,00 (vinte
e cinco mil reais), para a aquisição de materiais de consumo
e outros serviços e encargos.

Artigo 2º- Ficam mantidos os demais dispositivos do De-
creto nº 2.104, de 27/dezembro/1985.

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

[...]

Volta Redonda, 30 de novembro de 2004.

Antonio Francisco Neto
Prefeito Municipal

Eudis Furtado
Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
ATO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 004/2005 – CONCEDER, a contar de 29/12/2004,
365 (trezentos e sessenta e cinco), dias de Licença Para Tra-
to de Interesse Particular, sem Vencimentos, em prorroga-
ção, a servidora CINTIA DE OLIVEIRA NEVES ALVARENGA -
Matrícula: 225339, ocupante do cargo de Técnico de Conta-
bilidade, lotada na Secretaria Municipal Fazenda.

Volta Redonda, 12 de janeiro de 2005.

[...]

ções, que torna inexigível a licitação em virtude da inviabilida-
de de competição, s.m.j., do Ilmº Sr. Diretor Executivo, não
vemos nenhum impedimento para a aquisição acima citada.

Empresa: SIND.EMP.DE TRANSP.DE PASSAGEIROS DE B.MANSA.
Valor Estimado: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
Dotação Orçamentária: 45.17.122.0156.2.003 33903900.00
SORAYA GOUVÊA LOÇASSO DE MORAES – MATR. 13.650
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO ADJUDICATÓRIO
De acordo com o Art. 25, Inciso I, da Lei nº 8666/93 e

suas alterações, acato e autorizo a Justificativa da Comissão